

# ЗАКОН ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

## О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЯХ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ»

Принят Липецким областным  
Советом депутатов 4 июня 2015 года

### Статья 1

Внести в Закон Липецкой области от 21 июля 2003 года N 61-ОЗ «Об особо охраняемых природных территориях Липецкой области» (Липецкая газета, 2003, 1 августа; 2004, 11 декабря; 2008, 22 августа; 2014, 22 января) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) абзац третий изложить в следующей редакции:

«Дендрологический парк - особо охраняемая природная территория, созданная для формирования специальных коллекций растений в целях сохранения растительного мира и его разнообразия.»;

б) абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«Природный парк - особо охраняемая природная территория регионального значения, в границах которой выделяются зоны, имеющие экологическое, культурное или рекреационное назначение, и соответственно этому устанавливаются запреты и ограничения экономической и иной деятельности.»;

2) статью 8 изложить в следующей редакции:

«Статья 8. Согласование решения о создании особо охраняемой природной территории местного значения

Решение о создании особо охраняемой природной территории местного значения, территория которой будет занимать более чем пять процентов от общей площади земельных участков, находящихся в собственности соответствующего муниципального образования, орган местного самоуправления согласовывает с администрацией Липецкой области. Порядок согласования устанавливается нормативным правовым актом администрации Липецкой области.»;

3) в наименовании раздела IV «Режим хозяйственной деятельности в пределах территории особо охраняемых природных территорий» слова «хозяйственной деятельности в пределах территории» заменить словами «особой охраны»;

4) в статье 10:

а) в наименовании слова «хозяйственной деятельности в пределах» заменить словами «особой охраны»;

б) слова «хозяйственной деятельности в пределах» заменить словами «особой охраны»;

5) в наименовании статьи 11 слова «хозяйственной деятельности в пределах» заменить словами «особой охраны»;

6) в наименовании статьи 13 слова «хозяйственной деятельности в пределах» заменить словами «особой охраны»;

## **Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава администрации  
Липецкой области**

**О.П.Королёв**

г.Липецк,  
15.06.2015г.,  
№ 416-ОЗ